PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 392/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa –
PGA/SEI nº 19.21.0014.0003495/2020-95,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor JORGE MAGALHÃES DA COSTA, Analista Ministerial, matrícula nº 100, para
exercer a função de gestor no Ato de Cooperação Técnica celebrado entre Ministério Público do Estado do
Piauí - MPPI, Ministério Público do Trabalho - MPT/22ª Região, Fundação Nacional de Saúde - FUNASA,
Tribunal de Contas do Estado do Piauí - TCE/PI, Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
- SEMAR, e o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Piauí- CREA/PI, tendo como objeto a
implementação da Política Nacional e Estadual de resíduos sólidos no Estado do Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 10 de fevereiro de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 10/02/2022, às 13:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0185624 e o
código CRC 6B80A8CD.